I. Sancti sint sacerdotes. Quia Dei personam in terris repræsentant, uti patet in s. missa, in qua consecrant in persona Christi, ipsiusmet verbis: *Hoc est corpus meum*. Et quemadmodum Christus sacrificio suo cruento semel nobis placavit Patrem; ita ipsi (suo modo) sacrificio incruento eundem quotidie placant. Novimus autem eos, qui personam alicujus regis aut principis repræsentant, graviter et circumspecte sese gerere, ac quantum fas est, principis sui majestatem et mores exprimere, cavereque ne quid agant, quod ejus auctoritatem possit imminuere. Atqui nos: *Pro Christo legatione fungimur, tamquam Deo exhortante per nos*, ait apostolus, II. Cor. V. Ergo adlaborandum nobis, ut Christum ipsum in moribus nostris, quantum fieri potest, exprimamus, nihilque committamus quod in ejus contemptum possit redundare. Ideo enim Lev. XXI. dicitur: *Sancti erunt Deo suo et non polluent nomen ejus*: Dei scilicet, in quem redit eorum levitas. Hinc Constantinus Magnus: *Sacerdotum iudicium, aiebat, ita haberi, ac si ipse Dominus residens iudicet; nihil enim licet his aliud sentire, nisi quod Christi magisterio sunt edocti*. Refert Optatus Milevit. l. I. contra Parvina; et S. August. epist. LXVIII. idem de iisdem dixit: *Vos nobis a Deo dati estis dñi, et convenienti non est, ut homo iudicet deos, Ruffinus apud Baron. anno CCCXXV. Hinc viri boni et*

religiosi non facile adduci possunt, ut de gravi delicto suspectos habeant sacerdotes. Illustrissimus cardinalis Bellarminus, cum sacerdos apud eum impudiciæ accusaretur, isque se immunem ab hoc scelere testaretur, dicenti acquievit, eo quod diceret: *Sacerdotis in ore mendacium existere non posse*. Refert Marcellus Cervinus, in ejus vita, cap. XXIX.

Hæc conditio etiam veteri in lege, (uti et aliæ sequentes in aliis symbolis) sacerdotibus insinuata fuit in zona summi sacerdotis, qua præcingebatur, et in qua repræsentabat Christum, qui Apoc. I. zona præcinctus aurea apparuit Joanni.

II. Quia Deo dicati, donati et sanctificati sunt, ut dicat nomen eorum sacerdos. Hoc idem in vestibus summi sacerdotis olim significabat tiara ejus, in qua ad frontem insculptum erat aureæ lamina: *Sanctum Domino*, q. d. sanctus erit Deo suo, ut Levit. XXI. habetur, id est, dicatus et sacratus. Quod autem Deo offerebatur immaculatum esse debebat: *Si cæcum fuerit, si fractum, si cicatricem habens, si papulas, aut scabiem, aut impetiginem, non offeretis ea Domino*, Levit. XXII. Quare, c. XXI. præcedente hoc ipsum sanxit Deus de sacerdotibus: *Qui habuerit maculam, inquit, non offeret panes Deo suo, nec accedet ad ministerium ejus: si cæcus fuerit, si claudus, si parvo vel grandi, vel torto naso, si fracto pede, si gibbus, si lippus, si albuginem habens in oculo, si jugem scabiem, si impetiginem in corpore, si herniosus. Omnis qui habuerit maculam de semine Aaron sacerdotis, non accedet offerre hostias Domino, nec panes Deo suo*. Jam: «*Cæcus est, ait S. Gregor. I. p. pastor, c. ult. qui supernæ contemplationis lumen ignorat, qui præsentis vitæ tenebris pressus, dum venturam lucem nequaquam diligendo conspiciat, quo gressus operis porrigat, nescit. Claudus vero est, qui quidem quo pergere debeat, aspiciat, sed per infirmitatem mentis vitæ viam perfectæ non valet tenere, quam videt: quia ad virtutis statum dum fluxa consuetudine non erigitur quo per desiderium innititur, illuc gressus operis efficaciter non sequuntur. Parvo autem naso est, qui ad tenendam mensuram discretionis idoneus non est, naso quippe odores fœtoresque discernimus. Nasus grandis et tortus est, discretionis subtilitas immoderata, quæ dum plus quam decet exereverit, actionis rectitudinem ipsa confundit. Fracto autem pede, vel manu est, qui viam Dei pergere omnino non valet, atque a bonis actibus funditus exors vacat: quatenus hæc non ut claudus saltem cum infirmitate teneat, sed ab his omnimode alienus existat (vel ut S. Cyrillus, l. XII. de adoratione ait: Qui non integre ad probas actiones graditur, sed opus Dei facit imperfecte et negligenter.) »*